
 
 
 
 

       Med Maja Zaj Connie-Wii   & Lille-Leif  m.fl. 
 
 

    



    1.Kapitel,  Knockelby 
       

              
 
 
Engang for ikke så længe siden, midt i de store bjerge, lå det lille, upåagtede, Ovskuli-Land. Og her 
i det mest uvejsomme terræn, langt fra alfarvej, lå en lille ukendt bjergby, Knockelby, På denne lille 
plet på Jorden, havde der i 1000-vis af år åndet fred og idyl. Bjergluften var altid ren, udsigten altid 
vidunderlig. Dybe slugter og dale. Vildt høje, knejsende bjerge der så ud som om de voksende helt 
op til solen. Her var så dejligt at alle turister havde været nødt til at gøre ophold. Alle havde 
sprunget ud af bilerne, for straks at tage billeder af det dramatiske landskab, den særegne, farverige 
kultur, de skæve, gamle huse og ikke mindst den herlige befolkning.  
 
 

                         



    
 
Overalt havde det vrimlet med farvestrålende, aktive børn. De fleste drenge gik med små kapper, 
hanekam og knæbukser, medens størsteparten af pigerne havde armbånd i alle regnbuens farver og 
touperet hår, så det matchede deres strutskørt. Henne på torvet havde byens børn og voksne enten 
leget dåse-skjul, ”Alle mine kyllinger kom hjem” eller ”2 mand frem for en enke, løb”. Om vinteren 
havde beboerne dyrket kunstskøjteløb, ishockey og alle former for skisport. Grå og mørkeblå 
slipsemænd så man aldrig. Ej heller skrigende, jomfruelige tanter, der hvæsede i tide og utide. Nej 
bjergbyen havde emmet af kærlighed og lykke, næsten som i eventyret.  
 

        



2.Kapitel   Monstrenes Rige 
 

 
 
Men Uuuuuhhh….. 
For præcis 500 dage og 2 timer siden, blev lykken og freden afløst af et gyseligt mareridt. Et 
mareridt der havde hensat alle Ovskuli-Lands beboere i en permanent choktilstand i flere uger. 
Deres dejlige land var blevet besat af uhyggelige monstre af en anden verden. Sammen med 
nabostater blev de denne dag en del af Monstrenes Rige. Nyhederne i radio og tv forsvandt, nu 
sendte de nye magthavere kun pruttende lyde og sejrsskrålet  

”Wwaaaa” 
For de 2 søskende Lille-Leif og Connie-Wii havde besættelsesdagen været ekstra skæbnesvangert. 
Deres far og mor skulle ind til hovedstaden for at handle, siden havde ingen set dem. 
 

                                  
  
De forældreløse hørte byens beboere hviske til hinanden. 

”Var de blevet fanget?” 
”Var de blevet bortført?”  
”Var de døde? ” 
”Var de døde og begravede?” 



                                                 
 
 
 

Ingen vidste det. Klokkeren Fra Knockelby, filmstjerne og graver, havde straks meldt sig som 
værge til de 2 stakkels forældreløse børn. Hans pukkelryg og tykke mave havde givet ham mange 
stjerneroller, men han var stadig ungkarl, og havde masser af tid til at tage sig kærligt af børnene. 
 
 

                                   
 
 
Han afleverede og hentede han dem i børnehaven, gav dem mad og lagde dem til at sove i 
filmstjernes kæmpeseng. Lagde dem til at sove, ja. Men næsten alle Knockelbys beboere blev 



morgenen efter vækket med skrig og skrål. Således også Maja-Zajs familie som boede flere km væk 
fra centrum. Pludselig for de op, og kikkede forskrækket på hinanden. 

”Hørte du det, et skrig?” 
”Ja, kom det ikke inde fra byen?” 

Ganske rigtigt, Klokkeren var vågnet med hjertet oppe i halsen. Børnene var væk, de var ikke til at 
finde nogen steder i huset. Der hang reb ud af vinduet. Han skreg så hele omegnen kunne høre det. 

”Hjælp……….Børnene er væk, de er blevet bortført, de er blevet stjålet, hjælp….”  
 

                        
 
Hele byen havde hjulpet med at lede. Men børnene var ikke væk, de var bare flygtet ud af 
klokketårnet, og havde lusket hjem i deres egne senge i etageejendommen over legetøjsbutikken. 
Dette cirkus gentog sig nat efter nat. Klokkeren købte nu 2 nye børnesenge og stillede dem ved 
siden af sin egen, men lige lidt hjalp det. Værgen havde været meget ked af situationen, indtil 
Borgmesteren havde kikket forbi.  

”Hør her. Du har lige haft en kæmpe filmrolle, hvor du var helt oppe at ringe. 
Derudover har du masser af andre gøremål og har nok at se til. Hvis børnene vil 
sove alene hjemme i etageejendommen, skal de have lov til det”  
”Men fru Borgmester. Er det forsvarligt at lade 2 små børn sove alene uden 
opsyn…..?” 
”Ja, du har mit ord” 
”Ok, så prøver jeg at give slip på børnene, øhh, om natten” 

Men filmstjernen skulle komme til at give endnu mere slip. Efterhånden blev de 2 søskende i stand 
til at klare sig mere og mere selv. Forældrene havde penge på bankbogen, som de kunne bruge. 



 Så de var begyndt at købe ind og lave mad. Lille-Leif lavede en opdatering. 

    
 
”Hvad var det jeg lavede i går, øhh… mandag?” 
”Spaghetti bolognese med pølsehorn og tang” 
”Yess” 
”Connie-Wii, laver du mad de næste 3 dage’ 
”Ja” 
  ”Hvad skal vi så have i dag, øhh… tirsdag?” 
 ”Burger med frikadeller, pommes frites og tang” 
”Yess” 
”Og i morgen, øhh… onsdag?” 
”Lasagne med røde pølser, tang og spinat” 
”Yess” 
”Hvad skal vi så have i overmorgen, øhh… torsdag?” 
”Pandekager med is og risengrød med tang” 
”Yess, yess, yess, livretter hver evig eneste dag, yess, yess, yess” 
 

Nej, børnene led ingen nød. Klokkeren kom på besøg i ny og næ. Tjekkede fyret. Tjekkede el-
installationer. Tjekkede at rengøringen var hygiejnisk og forsvarlig. Men alt var som regel tip-top. 
Klokkeren havde selvfølgelig undret sig, men havde med god samvittighed kunnet forlade børnene 
igen. 

”Husk jeg er Jeres værge. I skal bare komme til mig med alle Jeres ønsker. Vi ses, 
hej” 

Lille-Leif råbte tilbage 
”Ja hej,… husk Connie-Wii har snart fødselsdag”  
”Hvar, øhh nåja, det har jeg check på, hmmm, hej” 



3.Kapitel  Knockelby Børnehave  
 

     
 
Nu er det fredag.  Maja-Zaj og hendes forældre kommer drønende på en kæmpe snescooter. Den 
stopper lige foran børnehaven.  
 

   
 
De kommer ind med hinanden i hånden, pigen i midten. Alle de andre børn tegner, klipper og 
klistrer Ben-10 ure. Maja-Zaj skynder sig at finde en plads. 
 ”Vent med at gå” 
På ingen tid har hun klippet 2 ure, et til både far og mor. 

                                                                         
 ”Så har I dem, hvis I møder uhyrer og monstre på Jeres vej” 

”Tak, tak, vi smutter nu, klokken er mange, vil du vinke i vinduet. Hov, græder du 
Maja-Zaj? 
 ”Uuuuu, ses vi igen? 
”Jada, nu har vi jo seje Ben-10 ure, hvis uheldet skulle være ude” 
” Jamen Connie-Wii’s far og mor er væk, I må aldrig blive væk” 
”Nej, nej” 
”Lover I det… på ære? 



”Jaja,… vi ses kl. 4…. Kys” 
Maja-Zaj har våde øjne, hun giver begge forældre fingerkys. Forældrene sætter sig ud på 
snescooteren og kører til nabobyen. Connie-Wii kommer og trøster den smukke veninde. 

                  
      

”Fru Kævla siger vi godt må øve CanCan-dans til fredagsdrama, vil du være med?” 
 ”Ja” 

”Godt” 
”Connie-Wii, øhhh….. jeg forstår ikke du kan leve uden forældre?”  
”Næææ, …. Godt jeg har dig og min lillebror,…… og børnehaven ikke mindst, I er 
guld  værd”  

Lille-Leif og et par drenge kommer drønende med sværd, de hamrer løs på hinanden. Den ene dreng 
snubler. Fru Kævla hæver stemmen 

            
 
 
 
”Har jeg ikke sagt, at I hverken må løbe eller slås. Hold så op” 

Drengene smutter ind i et andet rum, hvor 2 piger leger med dukker, Barbie og Askepot. Lille-Leif 
svinger stadig sit sværd vildt rundt i luften. Fru Kævla kommer halsende efter. 



                                       
          
 ”Nu skal vi have fredagsdrama, sæt Jer ned i rundkreds”  
 ”Yess” 
Lille-Leif putter sværdet ned i skeden. Alle sætter sig. Fru Kævla fortsætter 

”Alt godt teater bygger på en historie med nerve” 
”Fru Kævla….Hvad betyder nerve? 
”Øhh, spænding…. Øhh..spændende dramatik” 
”Skulle vi ikke danse?” 
”Jow-jow, rolig nu. Godt så. Lad os bare starte med CanCan-dansen. Connie-Wii, 
vil du tage over, det er dig som er eksperten” 

En masse piger stiller op til dans. De har allerede øvet 3 fredage. Dansen skal efter planen fyres af 
til Connie-Wii’s 5 års fødselsdagsfest hos Klokkeren. 
 ”Er alle klar, Musik” 
 

             



4.Kapitel  Fødselsdagsparty 
  

                         
 
I dag bliver Connie-Wii 5 år, og alle børnehavebørnene er inviteret hjem til filmstjernen. Nogle 
ville komme med købte ting, andre komme med hjemmelavede. Nogle af børnene gik ind i 
legetøjsbutikken EloEgo, og kom ud med store og mindre pakker, de måtte højest koste 5 kr.  
 
 
 

                                                                     
    
 
Nu ringer Klokkeren, klokken er 12, så starter fødselsdagsfesten og alle børnene drøner hen til 
Klokketårnet. Connie-Wii tager imod. Maja-Zaj er er den første.  

”Tillykke med fødselsdagen, Værsgo. Jeg glæder mig til CanCan-dansen” 
”Også jeg, jeg stiller din pakke her” 



Alle de andre børn havde også en pakke med. Fødselsdagsbarnet stablede pakkerne så de til sidst 
udgjorde en flot portal, så ville hun pakke ud senere på dagen. 
    
 

                                      
 



”Hov, hvad er det der lugter af?” 
”Der lugter rædselsfuldt” 
”Føj for den lede”  
”Ja, føj for den lede, da”  
”Er der en hadegave imellem, et stinkdyr pakket ind eller…? ” 

Flere børn lugter til gaverne 
”Nej lugten kommer ikke fra gaverne” 

    
 

 
 
Lille-Leif og hans 2 bedste venner kom gående med en grill-tang, hvorfra en meterlang bæ-lignende 
pølse hang og dinglede.  

”Føj for den da ” 
”Hvilket dyr har skidt her på midt på gaden?”  
”Jeg kan ikke genkende den der øøøhh bæ-pølse,  jeg har ingen anelse om hvilket 
dyr der…”  
”Hør, Hvad er det for en sang i det fjerne?”  
” Øhh, den sang kender jeg vist ikke, men de kommer nærmere.., og nærmere” 

 
  
 
 



5.Kapitel  MonsterHæren konfiskerer børnenes legetøj 
 
 
 

    
 
 
 
Syngende, kommer en kæmpe MonsterHær marcherende ind i byen. De ser drabelige ud med øjne 
på stilke, der som periskoper kan dreje rundt, højt oppe over hårtoppen. 
 
 

               
 
 
Deres sure tæer og evige prutten stinker så man var ved at besvime.. Og så har de sække med. 
 ”Til Hvad?” 



            
 
De standser lige midt på torvet. Hærchefen, med den lange endetarm, råber; 

”Ifølge befaling fra MonsterKongen skal alt legetøj hermed konfiskeres, hvem ejer 
de pakker som står her?” 

Connie-Wii træder frem 
       ”Det er mine fødselsdagsgaver, dem rører I ikke” 
 ”Hahahhahahha” 
MonsterHæren slår sig på lårene af grin. 
 ”Se så at komme i gang bedstemor, hent gaverne….nu” 
Pigen bliver stående. Hærchefen går tæt på hende. Brøler. 
 ”Waaaa” 

                                  
 
Connie-Wii går langsomt hen og henter den første gave og kaster den ned i sækken, så den næste. 
Hærchefen bliver utålmodig. 
 ”Sig mig, har I fået glosuppe til middag? Hjælp hende” 
De andre børn går modvilligt hen og henter pakkerne, og kaster dem ned i sækkene. Lille-Leif 
bliver stående. 

”Du der, hvad er det du har i lommen?” 
Lillebror rører sig ikke ud af flækken. Hærchefen går tæt på ham. 



 ”Tøm lommerne siger jeg” 
Lille-Leif nægter. Hærchefen brøler. 
 ”Waaaaa” 
Drengen står stadig urørlig. Hærchefen råber 
 ”Giv agt” 
 

    
 
Jorden skælver. Ind træder selveste MonsterKongen. En kæmpe kyklop med 16 arme. Nogle af 
armene svinger med blodige brødknive. Han går direkte hen, og bukker sig ned mod Lille-Leif   
                                   

                                             
”Hit med Lego eller buksern’ ne” 

Lillebror står et øjeblik 
”Jeg har ikke noget Lego” 

Kyklopen raser, og svinger kniven 
”Jeg tæller til 3. Hvis ikke du har tømt lommerne inden…., skærer jeg dig i 
småstykker…., 1, 2…” 



Lille-Leif fisker langsom en lille legetøjsbil af metal op af lommen. Giver den til MonsterKongen, 

        
  

”Nejjj den er fin,… den er min” 
Kyklopen slikker på bilen 
 ”Arhh den smager godt, hvad hedder du?” 
 ”Lille-Leif” 
 ”Hvor gammel er du?” 
 ”4” 

                                                                                                                                            



   
  

”Hvor bor du?” 
 ”Der” 

”Hahahahaha,… så kommer jeg og tager dig” 
MonsterKongen forsvinder med legetøjsbilen, mens MonsterHæren går en runde. Der kommer lidt 
flere legesager i sækkene. Hærchefen råber 
 ”Giv agt” 
Hæren marcherer ud med sækkene på ryggen. De prutter helt vildt. 
 

     



6.Kapitel  Byrådsmødet 

                    
  
De voksne går straks i gang med at spule veje og fortove. Børnenes tøj kommer i vaskemaskinen, 
og derefter bliver ungerne smidt i karbad med sæbe, der skummer så meget at børnene nærmest 
forsvinder. Borgmesteren kalder byens voksne sammen til ekstraordinært byrådsmøde.  

       
    
Ud over Mimi Pantorami, var det Klokkeren, Broncestøberen, Ganster’n, Maja-Zajs forældre, Fru 
Kævla og Elo-Ego. Klokkeren ringer med sin lille klokke. Borgmesteren starter mødet.   

”Børnenes legetøj er blevet tyvstjålet af disse monster-banditter. Byen stinker af en 
anden verden og vil helt sikkert holde turisterne væk i mange, mange dage. Det er 
en skandale” 
”Ja, dddd det er en sksksk skandale” 

 gentager butiksindehaveren EloEgo med besvær.  
”Ja og det finder vi os ikke i” 

 Råber alle de andre. 



”Jeg er borgmester, så jeg skal passe på byen. Hvem vil tage til MonsterKongens 
Slot og kræve en undskyldning for stanken og at alt legetøjet blir leveret tilbage? 

Maja- Zajs forældre svarer som de første i kor. 
”Beklager. Vi har meget travlt på arbejdet” 

 Fru Kævla fulgte efter. 
”Jeg skal passe på børnene i børnehaven, de må ikke være alene uden voksne”.  
”Jææææ jeg skal passe på mmmm min butik” 

stammede EloEgo. 
” Dddddd der kunne jo komme en køø køber forb, fofofofofo……”  

Bronzestøberen afbrød 
”Jeg melder også pas, husk jeg bliver 98 i næste måned” 

Stemningen er på nulpunktet. Nu er der kun 2 voksne tilbage i forsamlingen. Mimi sukker. 
 ”Monstrene har tyvstjålet børnenes ski og skøjter og legetøj og.. 
Klokkeren koger af raseri. 

”Jaaa, jeg skulle ellers speake tegnefilm og opstarte en ny romantisk serie i bedste 
sendetid. Og øhhhh, Jeg er jo også en slags pap-far… Ja, det her er dog for galt, jeg 
dropper filmarbejdet”  
”Giv Klokkeren Fra Knockelby en hånd” 

råber Mimi og alle klapper. 
 ”Men du kan da ikke gå alene….?” 

 Alle kikker på Ganster’n. Han rømmer sig. 
”Øhhh ja detektiv- og politiarbejde var jo godt nok mit levebrød i mange år, men 
øhhhh, jeg ryster jo meget på hænderne og øhhhhh jeg har også en lidt sart næse.”.  

Han kikker sig omkring, alle holder vejret  
”…..så okay da” 
”Giv Ganster’n en hånd” 

       
     
Borgmesteren er ellevild, forsamlingen klapper.  

”Så er det vedtaget….. Klokkeren og Ganster’n tager til MonsterKongens Slot og 
kræver alt legetøjet tilbage…… Mødet er slut” 



7.Kapitel  Superseje Veninder  
 

   
  
”Øv, vi fik ikke danset CanCan, og jeg nåede heller ikke engang at pakke mine nye gaver ud” 

”Hvad skal vi så lege?” 
 ”Jeg gider ikke at lege”  
Maja-Zaj sidder dybt nede i sovesofaen hjemme på Connie-Wii’s værelse. Aldrig har de 2 veninder 
været så langt nede. 

”Jeg gider ikke lege, legen er slut”  
 ”Hvarrr, hva ska vi så?” 

”Jeg vil kæmpe, jeg vil slås” 
 ”Hvarr, hva mener du?” 

”Jeg tager til MonsterKongens Slot. De ulækre monstre skal give min far og mor, 
og alle legesager tilbage,…. basta” 
”MonsterKongens Slot? Alene? Er du klar over at temperaturen har sneget sig ned 
på minus 30 grader. Det blæser helt  vildt med fygesne. Det gør nas at få i fjæset.  
”Ja, men jeg tager af sted alligevel” 

Maja Zaj sætter sig op 
 ”Jeg vil også med” 

 ”Så er det nu, det er allerede mørkt” 
Skønheden fisker noget op af lommen. En lommelygte. Tænder den. 
 ”Ha, den glemte de at tage” 
Connie-Wii tager en seddel frem, skriver. 

”Kære Lille-Leif. Pas på huset mens jeg er væk, vi ses, kærlig hilsen din 
storesøster” 

Lægger sedlen på sofaen 



Kom vi lister,…. ingen må høre vi går ned af trappen, syss” 
Maja-Zaj hvisker 

”Min far har en stor snescooter med anhænger. Øhh den kan vi låne. 
”Uden at spørge?” 
”Ja… Den kan køre 120 km i timen” 
”Med den fart er vi hurtigt fremme” 
”Tjaa, men vi kan ikke forcere slugterne og alle de store brusende elve på en 
snescooter”  
”Den tid den sorg” 
 

                   
 

 
De 2 superseje veninder lister i ly af mørket over til Maja Zajs hus, hvor de begge forsyner sig med 
overfrakker, huer, vanter og styrthjelme. 
Øjeblikke senere drejer skønheden gashåndtaget i bund. De nærmest flyver op over bjerget 
 
   

   



8.Kapitel:  Off-piste  
 

            
 
 
Klokkeren og Ganster’n samler det allermest nødvendige. En kæmpestor kælk, 8 slædehunde, reb til 
bjergbestigning. Kiks og dåsemad til ca. 10 dage. De begiver sig af sted med det samme. I starten 
følger de bjergvejen gennem alle tunnellerne. Men højt oppe på bjerget stopper vejen. De tager 
kortet frem. Ganster’ns hånd ryster helt vildt. 
 ”Vi befinder os… her” 

”Hovedstaden ligger…. der” 
”Ja og MonsterKongens Slot skulle efter sigende ligge inde i det kæmpestore bjerg 
lige foran hovedstaden, altså ca….. hvad står der her?” 
”Monsterbjerget 4.206 meter højt” 
”Ja, puha…… det må være der vi skal hen” 

De slår en ring om stedet på kortet, kikker på kompasset, kikker op. 
 ”Så er det den vej” 
De sætter sig til rette på kælken, svinger pisken 
 ”Jaa-huuu” 
Slædehundene sætter i med et kæmpe ryk, farten er hurtigt oppe på max. Klokkeren og Ganster’n 
synger af fuld hals. 
 
  

 



9.Kapitel: Kæmpe bjørn på visit 
 
Superveninderne kikker på den brusende elv. Snescooteren er ikke længere til nogen nytte. De 
parkerer den ved en ubeboelig bjerghytte. Gummibåden fra traileren bliver gjort klar. De 2 pagajer 
tager de med ind i huset. 

”Lad os tage et lille hvil, så vi er friske i morgen” 
De ligger på ryggen og kikker ud af loftsvinduet. Fuldmånen skinner ind til dem. Så lukker de 
øjnene og falder i dyb søvn. Midt om natten vågner de ved at noget skraber på døren.  

”Lig stille” 
 

         
 
Bæstet hopper op på taget, kikker ind gennem vinduet.  
 ”Se fuldmånen smiler” 
 ”Nejjjjj, Det ikke fuldmånen. Det er  ……..en kæmpe, mega- kæmpe- bjøøørn” 
 Hele det gamle træhus knager helt vildt. 
 ”Hør…Åh nej, den falder ned i hovedet på os” 
De lukker øjnene 
 ”Bare den ikke kan se os, lig stille, jeg er bange” 
Connie-Wii rejser sig pludselig op, kikker sig omkring, henter en trappestige, går op på øverste trin, 
så hun står lige under vinduet, og med fuld hals brøler hun; 
 ”Bøhh” 
Bjørnen bliver så forskrækket at den vælter ned fra taget med et ordentligt brag 

”Kkaadungg” 
Pigerne kikker ud af vinduet. Bjørnen vælter rundt i sneen. Maja-Zaj hvisker. 
 ”Gå, gå, gå, please, gå” 
Men bjørnen går nu hen mod døren. Connie-Wii åbner døren og skriger af fuld hals 
 ”Bøhh” 
Men denne gang bliver bjørnen stående.  



 

      
 
Åbner gabet og skal lige til at springe på dem, så tænder Maja Zaj lommelygten og blænder den. 
 ”Donk” 
Connie-Wii giver den et slag mere med pagajen. 
 ”Donk” 
Bjørnen segner. 
 

   
 
 ”Ha” 
Den tumler lidt rundt i sneen, kommer på benene og flygter så hurtigt den kan. Pigerne råber efter 
den 
 ”Kom tilbage hvis du tør” 
Bjørnen er allerede langt væk. De superseje veninder kikker på hinanden, smiler. Der er ingen 
voksne i miles omkreds, så de giver bjørnen en lillefingerhilsen med på vejen. 
 ”Fluck din tøsedreng,.. fluck, fluck, fluck..” 



10.Kapitel: Faldskærmsudspringerne 
 
Lille-Leif & Connie-Wiis forældre, Xenia og Dr. Yrling flyder ovenpå lavastrømmen med flere 
hundrede km i timen.  

”Hjælp” 
Normalt kommer den op fra bjergets og jordens indre, men her løber lavaen den modsatte vej, skråt 
nedad inde i bjerget. Selvom farten er så høj, og lavaen for længst har brændt masser af huller i 
tøjet, når de at opfatte bjerge af lort og skidt, stanken er ulidelig. Alligevel står tankerne lysende 
klare. Så klare at de kan mærke at deres datter er på vej hen til det sted hvor de selv var blevet taget 
til fange. De skriger så bjerget ryster. 
 ”Bliv væk, Connie-Wii, please, vend om ” 
Lavaen flyder nu endnu hurtigere. Længere fremme er der et kæmpe fald på flere km. 
 ”Uuaaaaaaa” 
 

          
 
 
2 sekunder senere flyver de allerede i frit fald. Det er faktisk helt rart, luften køler deres brandsår. 
Som 2 faldskærmsudspringere, bakser de med armene og flyver over i hinandens arme. 
 ”Åh min dejlige kone” 

”Vi fik nogle dejlige børn!” 
”Ja, de skal nok klare sig,, uuuuaaa” 
 

                                   



11.Kapitel: Rafting 

   
 
 ”Hjælp” 
De 2 veninder sidder allerede i gummibåden og nærmest flyver ned af den kæmpestore brusende 
elv. De padler på livet løs. 
 ”Vandfald forude, padl, padl, alt hvad du har lært” 
 ”Hva gør vi når vi skal den anden vej?” 
 ”Padl, padl, for hulen….den tid den sorg, uaaahhh” 
Selvom det var pigernes første rafting tur, er de imponerende dygtige. Selv da gummibåden 
pludselig flyver og slår en kolbøtte i luften, falder de ikke af, men padler bare videre i samme 
sekund den rammer vandet. 
 ”Wauu. Ærgerligt at  ingen så det… ” 

”Ud over…. Ham der oppe” 
”Tror du på Ham?” 

Da de efter et par timer endelig kommer ned til det stille vand, kan de gøre tabet og fangsten op. De 
mistede noget overtøj og begge hjelme, men til gengæld er der bid. 
 

     
 
3 mellemstore laks og 2 kæmpe fjeldørreder bakser rundt mellem benene på dem. De padler ind til 
bredden, og begynder at samle brænde til bålet.  



 
12.Kapitel: Bålpladsen 
 
Fra traileren havde de heldigvis medbragt både gryde og pande. 
 ”Jeg koger pastaen medens du renser fiskene, ok?”  
Lidt senere sidder de og hygger sig ved bålet. Maja-Zaj har aldrig smagt så god mad. 
 
 
  

 
 
  

”Uhmm, det er meget bedre end det min far laver” 
”Hørte du den lyd? Uuhh jeg bliver helt mærkelig til mode. Det var som om jeg 
kunne høre min mor kalde på mig” 

Maja-Zaj kikker sig omkring 
”Xenia, din mor?? Klap hesten moster, der er jo ikke en lyd i miles omkreds…... Sig 
mig sidder du og sover?” 
”…øhhh hvaaarr?” 
”Sidder du og sover?” 
”…Måske var det bare en drøm. Jeg trænger til at hvile” 

Connie-Wiis hoved falder ned på brystet. Snart er hun helt væk. 
 
                                                                                                                         



Meget tæt, ja lige omme på denne anden side af bjergmassivet, er Klokkeren på vej op. Han skriger 
 ”Av mine hænderrrr” 
Ganster’n råber tilbage  
 ”Du er snart oppe, 4 meter, kom nuuuu.” 
 ”Avvv” 
 

   
 
Endelig oppe. De 2 mænd nærmer sig bålpladsen. Klokkeren og Ganster’n er også trætte. De har 
begge mega store vabler i hænderne efter den hårde bjergbestigning.  
 



              
 
 ”Arhh, vi glemte at tage plaster med” 

”Arhh, jeg bløder også. Er du helt sikker på vi ikke har noget plaster?” 
”Jaaaa, Arhhh” 

 ”Ser du det samme som jeg?” 
 ”2 små piger ved et bål, kom lad os gå over til dem” 
 ”Øhh undskyld” 
Pigerne flyver op med hænderne over hovedet 
 

       
 
 ”I må ikke skyde……” 
 ”Connie-Wii og Maja-Zaj?, hva… hva laver I her?” 



 ”Klokkeren og Ganster’n? ….øh ja hva laver I?” 
 ”Vi spurgte først” 

”Vi er på vej til MonsterKongens Slot” 
”Det er vi også” 
”Jamen… jamen…Hvem passer så på Lille-Leif?” 
”Det troede jeg du gjorde….?” 
”Nå…Ja…øhhh…Er din pukkelryg ikke blevet meget mindre?” 
”Jo måske, vi har levet af 2 små hundekiks de sidste 3 dage” 
”Der er mere friskfanget fisk hvis I er sultne?” 

Klokkeren og Ganster’n kikker på hinanden 

                                                                
     
”Friskfanget fisk???? Jo tak, det siger vi ikke nej til” 

”Vi har også en gummibåd, der ligger derovre. Der er plads til 2 mere, hvis I vil 
med?” 

De 2 mænd måber 

   
 

”Gummibåd?? Øhh, jo tak,…..øhh, men vi har blodige vabler på fingrene” 
”Inget problem, de herrer. Vi har padlet hele dagen, vi gør det gerne igen” 



13.Kapitel: Jagten 
 
Connie-Wii, Maja-Zaj, Klokkeren og Ganster’n, sidder bag en sten. Pludselig kommer der et 
monster hen imod dem. Ganster’n tager en pistol fra inderlommen. Den gamle mands hænder 
ryster. 
 
 
    

   
 
  

”Stop dit lede monster, hænderne op eller bukserne ned” 
Monsteret står et øjeblik og måber. Så går det hen imod Ganster’n 
 ”Waaa” 
Gansteren taber pistolen ned i en kæmpe monsterlort 
 ”Scheisse, shit, merde, ekskremento” 
Monsteret griner 
 ”Hahahaa, spillet er ude, I bliver brændt levende, Waaaa” 
Gansteren rækker ud efter pistolen, Monsteret sparker pistolen væk, så skidt og lort regner ned over 
dem. Maja-Zaj kaster sig over pistolen. Får fat i den. Peger mod monsteret, som fortsætter med at 
gå imod hende. 
 ”Stop eller jeg skyder” 
Monsteret forsætter frem 

”For sidste gang, stop eller jeg skyder” 
Monsteret rækker ud efter pistolen 
 ”Waaa” 



 ”Pa-pauuuu-uu-uu” 
Et kæmpe knald med flere ekkoer fra huler og dale. Alle stivner. Monsteret synker sammen, Maja-
Zaj har ramt ham i brystet. 
    

    
    
 ”Bbbbb…” 
Monsteret kan næsten ikke få en tone frem. Maja-Zaj står lamslået med åben mund, mumler 
 ”Den, den, den gik af…., fingeren gled på aftrækkeren” 
I det fjerne høres prutten. Flere monstre er på vej. 
 ”Løb” 
De 4 fra Knockelby tager flugten, løber til højre, løber til venstre, løber frem, løber tilbage. Hele 
tiden har de en flok monstre efter sig.  
 

      
 
”Waaa….Hahahaha” 



Der kommer flere og flere monstre. En gemmeleg på liv og død. Maja Zaj tænker på sin mor og far.  
”Åhhhh,…mon jeg nogensinde ser dem igen???” 

Lille-Leif er hjælpeløs forladt, uden forældre, uden storesøster og værge. Connie-Wii råber helt 
vildt. 
 ”Hjælpppp, jeg vil hjemmmmm” 
 ”Waaa, hahahaha” 
Pludselig kommer Klokkeren svømmende i en kæmpe flod af lort 
 
   

 
  
”Hjælp, ppppø jeg drukner, jeg druuu ppp” 
De 3 andre ligger i den samme strøm lidt længere henne 

”Vi kan ikke hjælpe dig, vi sidder selv i lort til halsen, aaauuu hjælpppppppppj” 
”Jeg dør, jeg dør, jeg dør, uuuuuuuuuuu  pppp” 

 

    



 
14.Kapitel: MonsterKongens Slot 

    
 
 
Hvis menneskene ikke vidste bedre troede de måske et øjeblik at det var en kæmpe myretue, med 
millioner af myrer, der tonsede rundt mellem hinanden. Tonsede og knoklede for at opvarte 
dronningen dybt inde i ….. Men dette var ikke en myretue, som tordnede sig op i horisonten… 
Det er MonsterBjerget, med millioner af væsener, millioner af …  
 ”Waaaaaa” 
Ja, det er monstre vi taler om, kæmpe monstre,. 
 ”Waaaaaa” 
Slimede, ulækre og pruttende 
 ”Pruuuuuuuuuuuut” 
Alle disse monsterprut skabte vinde, storme og orkaner, som for længst havde blæst vinduer og døre 
til atomer i miles omkreds. 



                 
  
 
 
Dybt inde i bjerget, i en kæmpe sal, mellem bjerge af skidt og lort, mellem 1000-vis af 
legetøjssække, og legesager spredt ud over hele gulvet, står kyklopen, MonsterKongen på sin trone 
og guffer løs. 
 ”Uhmm, er der noget bedre end fedtede gamle legetøjsbiler af metal? Uhmmm” 
Hans 16 arme flakser rundt i luften. Nogle af armene leger med togvogne, nogle fodrer ham, andre 
holder på blodige brødknive, atter andre holder stolt medaljer op i luften, som han har hængende om 
halsen. Verdensrekorden i flest vejrmøller. Verdensrekorden i antal besvimede på kortest tid. 5234 
mennesker var segnet om, da han på et ishockeystadion, havde brølet et eneste  
 Waaaaa” 
Der lød en fanfare af prut. 
 ”pruuuuuu uuu uuu ut” 
 ”Hva nu, hvem forstyrrer mig midt i maden” 
Hofmesteren, et slimet monster træder frem 
 ”Vi har fanget 4 stks. af menneske-arten, de lå og rodede rundt nede i gylletanken” 
 ”Nu igen, før dem frem” 
 



               
Connie-Wii, Maja-Zaj, Klokkeren og Ganster’n blir trukket og skubbet. De er bundet på hænder og 
fødder. De prøver at ryste det værste skidt af sig. Connie-Wii råber.  
 ”Hvor er min mor? Hvor er min far?” 
 ”Høhøhøhø,  det samme sted som I snart skal hen…høhøhøhø” 
 ”Vi forlanger alle legesager tilbage” 
 ”I tager ikk’ min’ legesager” 
MonsterKongen bliver rødglødende af raseri. Klokkeren prøver at skifte emne 

                                                                                       
 ”Øhh var det muligt at få et bad?”  
Kyklopen råber 
           ”I skal få bad, skal I. Hent Mesterprutteren” 



                                                     
 
Den mindste af monstrene, men med et kæmpe bagparti træder frem. Han går over til Kyklopen  
 ”De kaldte Hr. MonsterKonge? Hvad kan jeg gøre for dem?” 
 ”Prut som ind i helvede, tak” 
 ”Skal ske, 1,2,3 og ……..pruu uuuuuuuuuuuuut” 
 

 
 
Fangerne fra Knockelby flyver op, og falder til jorden som var de ramt af maskinpistoler. 



De vrider sig i smerte og hyler med frekvens så højt at det menneskelige øre ikke registrer det. Men 
flere hundrede legetøjs-sække vælter i samme sekund, ned over MonsterKongen.  
 

                          
 
Han brøler som et såret dyr. 
 ”Av for ind i ….smid de forbandede fanger i fængslet,……neeej” 
Han får sig rodet fri, og råber så det runger 

”Smid de forbandede fanger ned i hullet, ned i vulkanen,.. anen,.. anen..!!!!!!” 
 

                     
  
Connie Wii fælder en tåre. Hun hvisker til veninden 
 ”Uu. Hvad var det han sagde. Ned i vulkanen.. med brændende lava? Hva gør vi?” 



15.Kapitel: Lille slag med stor betydning 
 
Kyklopen var stadig rasende 

”Hent MonsterHæren, jeg trænger til opmuntring. De næste 3 nætter skal alle 
småbørn i hele det gamle Ovskuli-Land skræmmes fra vid og sans. Waaaa” 
 

                                 
 
Telefonerne gløder. Folk ringer til slægt og venner for at advare om terroren, eller for at høre nyt. 
Da de første byer blev ramt, ringede de berørte forældre til bedsteforældre i nabobyerne. 
                                                                                      

 
”Monstrene har været forbi i nat. De skræmte vores børn, så de løb væk i mørket. Vi 
har ledt i flere timer uden succes. Er de løbet over til Jer?” 
”Nej, vi har ikke set dem” 
”Åh nej, minus 40 grader, og uden overtøj, åhh nej” 



                           
     
Folk barrikaderer sig, nogle køber panserglas og døre med armering, men det er alt sammen 
nytteløst. Ingen kan stoppe MonsterKongen og hans MonsterHær. På 3.dagen og allersidst på ruten 
i de ufremkommelige bjerge ligger vores lille flække; vores dejlige Knockelby. Kyklopen kan godt 
huske byen og drengen der ikke ville ryste op med legetøjsbilen. Lille-Leif havde peget op på 
vinduet over legetøjsbutikken. 
 

                        
  

 
”Hahaha,..Her har jeg været før, og derinde bor Lille-Leif på 4 år, ham tager jeg 
mig af, nu kommer jeg og tager dig…… Waaaa” 



Lille-Leif er vågnet ved monster-brøl og skrigende børn der flygter over hals og hoved. Han tager 
straks sit sværd og svinger det. 

      
 
Han har trænet i timer hver eneste dag, men musklerne skal lige varmes op. Nu går døren op. 
Langsomt og knagende. 
 ”iiiaaaaaa a a a” 
En forfærdelig stank spreder sig på hans værelse. En behåret monsterhånd, der fylder næsten hele 
døråbningen kommer imod ham. Efterfulgt af et kæmpe brøl så hele huset ryster... 
 ”Waaaaa”  

                          
 
Lille-Leif skal lige til at hoppe ud af vinduet. Så kommer han i tanke om storesøsteren, mor og far. 
Har monstrene taget dem? Har monstrene dræbt dem? I et kæmpe raserianfald farer han løs på 
monsterhånden, hugger til af alle kræfter.. 



     
 
”Arjhhhhhhhh” 

MonsterKongen hyler så hele bjergmassivet giver ekko 
 ”Niiiiaaarrrvvvvvvvv,” 
 

                                                    
 
Den afhuggede hånd krabber lidt rundt. Lille-Leif står målløs og kikker på. Så krabber hånden 
pludselig ud af døren, hvor den er kommet fra. MonsterKongen får et chok, og skriger så hele landet 
ryster. 
 ”Hjæææælp et farligt monster, hjælp, flygt, flyyyyygt…” 



                
 
MonsterHæren og kyklopen flygter over hals og hoved. Laviner og kæmpe sneskred gør flugten 
besværlig, men væk er de. Helt væk. 
 
 
 
 



16.Kapitel: Lille-Leif bliver borgmester 
 
Næste morgen får mange af beboere i Knockelby lidt af et chok, da de kikker ud af vinduerne.  
 
 
   

 
 
 
Lige midt på torvet ligger en kæmpe monsterhånd, og peger stift op i himmelen.  
 ”Føj for den lede en stank” 
Selvom det stinker så man er ved at brække sig, forsamler folk sig hurtigt rundt om kødbjerget.  
    ”Den bevæger sig ikke mere, alle nerver er døde” 
 ”Hvad skal vi gøre med den?” 



                                  
 
 
 
Elo-Ego går hen til bronzestøberen. 

”Vi-vi-vi-viiii burde straks indkapsle hånden, støbe den ind i bronze, så d-d-d den 
ikke stinker” 
”Go ide, EloEgo, en sejrsstatue, jeg går straks i gang,  ” 

Pædagogen Fru Kævla står med en lille flok. Hun råber. 
 ”Har I hørt det? 
 ”Hørt hvad?” 
 ”I nat besejrede Lille-Leif selveste MonsterKongen” 

”Hva siger du? Det er ikke rigtigt?” 
”Jow, han besejrede MonsterKongen & MonsterHæren” 
”Hvar?” 
”Ja!!!” 
”Er du sikker?” 
”Ja-da…., Det er så sandt, som jeg står her. Og det der, ja, det er skalpen han tog” 

Beboerne kikker op på den kæmpestore hånd 
 ”Besejrede?” 
 ”Ja, de sidste meldinger går på at monstrene er flygtet ud af landet” 
Alle taber kæberne et par sekunder. Så begynder de at råbe, skrige og synge. 

”Vi er frie,…fr, Længe leve Lille-Leif, Længe leve Lille-Leiiiiiiiiiiifffff” 
Borgmesteren bryder rytmen 
 ”Lille-Leif skal væ-re borgmester, Lille-Leif skal væ-re borgmester” 
Folk stopper pludselig op.  

”Hov, Mimi råbte at Lille-Leif skal være borgmester” 
 ”Ja det har han ærligt fortjent”  
 ”Høøøøøøøørt” 



Skriger hele forsamlingen.  
”Er der nogen som er imod? Nej! Så er det vedtaget” 

Mimi Pantorami tager sin borgmesterkæde af og hænger den om halsen på Lille-Leif under 
øredøvende jubel. Folk bærer ham straks op i tronstol. 
 ” Længe leve Lille-Leif,… han skal leve, han skal leve højt hurra, hurra…” 
 
  

 
 
Pludselig bliver der helt stille, alle drejer hovederne i samme retning. 4 personer kommer haltende 
ind i byen, tøjet hænger i laser. De har alle sække over skulderne. Connie-Wii og Maja-Zaj i 
midten, Klokkeren og Ganster’n ved hver sin side. Maja-Zajs forældre og Lille-Leif løber dem i 
møde. De kaster sig i hinandens arme. Der snøftes og hulkes. 

”Undskyld far og mor, at jeg ikke spurgte om lov til at låne snescooteren, men nu 
har jeg stillet den tilbage…. Græder du far?” 
”Uuuuu, Maja-Zaj, Du er hjemme igen, det er det vigtigste” 

Så bliver der fældet flere glædestårer. De 2 søskende går lidt til side 



 ”Connie-Wii…. Noget nyt om vores forældre?” 
 ”Nej,  desværre,…. men jeg fandt en ring med vores forældres navne indeni” 
Lillebror undersøger ringen 

”Tag den på, den er din” 
Storesøster tager ringen på 

” Tak…Jeg har også en gave med til dig, Lille-Leif” 
Op af lommen fisker hun legetøjsbilen, som MonsterKongen havde taget fra ham 

”1000 Tak” 
” Hov, der er blod på dit sværd” 

 ”Yess” 
 ”Og du har en borgmesterkæde om halsen?” 

”Yess…. i næste uge bytter vi lejlighed med Mimi Pantorami” 

              
   
 
De giver hinanden et knus. Solen skinner. En frisk brise stryger ind gennem byen. Temperaturen er 
for første gang i lang tid på plus-grader. Bronzestøberen råber. 



 ”Nu stinker der ikke mere…, monsterhånden er forseglet med bronze” 
Byens første turist i flere år flyver hen og tager billeder af den skinnende statue. Lille-Leif kikker 
også stolt på trofæet. Så opdager han et lille skilt.  
 

                                     
 
 ”Hov,… jeg hedder Lille-Leif” 
 ”Dit kælenavn var Lille-Leif, men ikke længere…..” 
Straks bliver superhelten, Leif Den Store løftet op i guldstol foran bronzestatuen. Den nye 
borgmester råber. 
                        

                        
   

”Nu skal der festes, byen giver” 



17. Kapitel: Fred og frihed 
 
Kor & Orkester gør sig hurtigt klar. CanCan-danserne træder frem. Superveninderne hopper ind 
som de sidste. Connie-Wii råber 
 ”Er I klar?” 
 ”Musik” 
 
 

                    
 
CanCan-pigerne med vimpler, og med Connie-Wii i spidsen gør stor lykke. De kan spjætte så 
synkront at man tror det er løgn. De kan gå i spagat og smile så hjerterne smelter. Alle er enige om 
at det er ren verdensklasse.  

                                        



                                    
 
Klokkeren ringer, så alle i miles omkreds kan høre at fred og frihed igen har sænket sig over dejlige 
Ovskuli-Land.  
 

               
 
Der bliver festet hele dagen og natten med. Ja faktisk har jeg lige hørt, at alle Knockelbys beboere 
fester den dag i dag. Og det er ikke engang løgn. 
 

Slut 
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Medvirkende: 

Lille-Leif, 4 år, går altid med sværd og lille kappe    
Connie-Wii, hans storesøster, 5 år, CanCan-danselærer, strutskørt, flotte armbånd. 
Klokkeren Fra Knockelby, filmstjerne og graver, værge til Lille-Leif og Connie-Wii 
MonsterKongen, kyklop med 16 arme, 2 lange vorter i panden, medaljer, monsterbrødkniv 
Hofmesteren, slimet monster, MonsterKongens 17. hånd 
Pruttemesteren, monster med kæmpe bagparti 
Hærchefen, øjne på stilke, sure tæer, læderbælte med dolk, ”lang pruttehale” 
MonsterHæren, øjne på stilke, sure tæer, læderbælte med dolk, ”små pruttehaler” 
Maja-Zaj, skønheden, barsk, men med blødt hjerte. Connie-Wiis superseje veninde 
Maja-Zajs forældre, ejer af snescooter 
CanCan danserne 
Børnehavebørn en masse, f.eks. drenge med kapper, hanekam og knæbukser  
Fru Kævla, pædagog 
Ganster’n, pensioneret politimand 
Broncestøberen, 97 år, men stadig aktiv, forklæde og træsko 
Kor & Orkester, rasle-instrumenter mm. 

 
 

                                              
Scenografi: 
Kæmpe lagen- bagtæppe med MonsterKongen midt  mellem høje tinder..Indgang  mellem 
MonsterKongens ben…slidse i lagenet 
Spisebord med lagen rundt om som sne- plateau. 2 mindre trapper op/nedgang 
System af malede flyttekasser til illustration af Knockelby/bjerglandskab/forskansede boliger. 
scenografi-papkasser står gemt bag elevator. Røde plast-puder, underlag til rullefald mm..kæmpe 
statue af Monsterhånd til sidst. Monsterhænder af malede ventilationsslanger i loftet  
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